
 

 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.   

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник Новка Петровић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

 22. децембар 2011. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 30         Година 47. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 

                                                                                                                                  

640 
 

 На основу члана 30. став 1. Закона о 

локалној самоуправи («Службени гласник Републи- 

ке Српске», број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 30. 

Статута општине Прњавор, («Службени гласник 

општине Прњавор», број 8/05 и 6/08), Скупштина 

општине Прњавор на 35. сједници одржаној дана 

21.12.2011. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 

о начину давања имена насељима, трговима и 

улицама и кућних бројева 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

(1) Овом одлуком утврђује се начин давања 

имена насељима, трговима и улицама и кућних 

бројева на територији општине Прњавор. 

 

Члан 2. 

 (1) На подручју насељеног мјеста Прњавор 

обавезно је одређивање имена насеља, улица и 

тргова као и одређивање и обиљежавање стамбених 

и пословних објеката бројевима. 

 (2) У другим насељеним мјестима на 

подручју општине Прњавор, ако постоје услови 

могу се одређивати имена насеља, улица и тргова а 

одређивање и обиљежавање стамбених и пословних 

објеката бројевима је обавезно. 

 

Члан 3. 

 На подручју општине Прњавор два или 

више насељених мјеста не могу имати исти назив. 

Двије или више улица, два или више тргова у 

једном насељеном мјесту не могу имати исти назив, 

два или више пословних или стамбених објеката у 

једном насељеном мјесту не могу имати исти број. 

 

II – ОДРЕЂИВАЊЕ ИМЕНА НАСЕЉА УЛИЦА И  

       ТРГОВА 

 

Члан 4. 

 (1) Насељу, улици или тргу може се дати  

име које има географска, етнографска, нумеричка и 

друга прикладна обиљежја, као и име умрле 

заслужне личности. 

 (2) Ако се за исту улицу, трг или насеље да 

двије или више иницијатива предност ће имати 

назив који садржи име познате особе, датум или дру- 

го обиљежје које је значајно за општину Прњавор. 

 

Члан 5. 

 (1) Име новог насеља, улице или трга, као и 

промјену постојећег имена насеља, улице или трга 

утврђује одлуком Скупштина општине Прњавор на 

приједлог начелника општине Прњавор. 

 (2) Ради припреме приједлога имена 

насеља, улице или трга, начелник општине именује 

Комисију за припрему приједлога имена насеља, 

улице или трга из реда службеника Администра- 

тивне службе општине Прњавор (у даљем тексту 

Комисија).                                                                                                               

 

Члан 6. 

           (1) Иницијативу за давање или промјену 

имена насеља, улице или трга могу покренути 

заинтересовани грађани, органи, организације, 

институције, удружења грађана, мјесне заједнице, 

начелник општине и одборник Скупштине општине 

Прњавор. 

 (2) Иницијатива се покреће писменим 

путем, уз образложење приједлога и доставља се 

начелнику општине који је прослеђује Комисији на 

даљу процедуру. 

 (3) Начелник општине позива грађане путем 

средстава јавног информисања да доставе своје 

приједлоге у форми иницијативе. 

 

Члан 7. 

 (1) Комисија утврђује да ли назив из 

иницијативе већ постоји у конкретном насељеном 

мјесту и након тога сачињава ранг листу назива те 

је доставља Начелнику општине који у форми 

одлуке доставља на усвајање Скупштини општине 

Прњавор назив који је први на ранг листи. 

 (2) Ако већ постоји улица, трг или насеље 

са предложеним називом приједлог се неће разма-

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 30           22.12.2011. 
 

 

трати нити ће бити на ранг листи. 

 
III - ДОДЈЕЉИВАЊЕ КУЋНИХ БРОЈЕВА 

 
Члан 8. 

 (1) Кућни бројеви се додјељују свим 

стамбеним, пословним и стамбено – пословним 

објектима, индивидуалним и колективним, и 

грађевинским парцелама на подручју општине 

Прњавор. 

 (2) Начин додјељивања кућних бројева 

уређен је Упутством о утврђивању кућних бројева и 

означавању зграда и грађевинских парцела кућним 

бројевима Републичког завода за статистику.  

 
IV – ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у «Службеном  гласнику општи- 

не  Прњавор». 

 
Број: 01-022-212/11                    Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

641 
 

На основу члана 12. став 1. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број 68/07) и члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“ број 8/05 и 6/08), Скупштина општине 

Прњавор на 35. сједници одржаној дана 21.12.2011. 

године донијела је  

 
ОДЛУКУ 

о измјени Одлуке о организовању Јавне установе  

Дјечији вртић „Наша радост“ Прњавор 

 
Члан 1. 

У Одлуци о организовању Јавне установе 

Дјечији вртић „Наша радост“ Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 6/96, 3/06 и 18/07) 

члан 3. мијења се и гласи: 

 
 „Дјелатност установе је: 

 85.10 Предшколско образовање 

- предшколско образовање“.  

 
Члан 2. 

 Статут Јавне установе Дјечији вртић „Наша 

радост“ Прњавор ускладиће се са овом одлуком у ро- 

ку од 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа  на  снагу  осмог  дана  од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине  

 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-213/11                     Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

642 
 

На основу члана 30. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор, 

број 8/05) и у складу са усвојеним Буџетом за 2011. 

годину, Скупштина општине Прњавор на сједници 

одржаној 21.12.2011. године, донијела је  

ПРОГРАМ 

УШТЕДЕ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ У 

ПОТРОШЊИ ЗА ЈАВНУ РАСВЈЕТУ 

УГРАЂИВАЊЕМ АСТРО ТАЈМЕРА 

 

 Обзиром да је на Сједници Скупштине 

општине одржаној дана 27.06.2011. године усвојен 

Програм изградње, модернизације и реконструкције 

инфраструктурних објеката на подручју општине 

Прњавор за 2011. годину, којим су предвиђена 

средства за уградњу тајмера за јавну расвјету, 

надлежно Одјељење за провођење овог програма је 

обавило више активности по овом питању, тражећи 

повољније техничко рјешење у односу на постојеће. 

 Нови тајмер који би требао задовољити 

потребе, правовременог укључивања/искључивања 

јавне расвјете јесте SIEMENS Digital Time Switch 

astro 1 Channel week 230V 2 TE 7LF4431-0 који има 

могућност искључивања/укључивања расвјете у 

току ноћног режима рада на бази фиксно одређеног 

временског периода. 

 Наведени уређај ради на принципу астро- 

номског сата тј. на основу положаја који је 

дефинисан географском ширином и дужином одно- 

сно вечерње укључивање тј. јутарње искључивање 

свакодневно се аутоматски подешава према 

астрономском сату. 

 Како се константном изградњом јавне 

расвјете на подручју општине повећавју мјесечни 

износи потребни за трошкове електричне енергије и 

одржавање исте потребно је уградити овај уређај са 

сврхом смањења потрошње електричне енергије. 

Табеларни приказ потрошње електричне енергије у 

задње 3 године. 
 

 

Година 

Потрошена средства за 

утрошак електричне 

енергије јавне расвјете 

2009. година 87.952,07 КМ (без МЗ-а) 

2010. година 181.355,08 КМ 

2011. година 

 (до краја августа) 

 

124.910,46 КМ 
 

УКУПНО 
 

394.218,33 КМ 

 

Процјењује се да ће до краја календарске



22.12.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                    3 
 

2011. године укупан износ потребан за трошкове 

електричне енергије износити око 200.000,00 КМ. 

 Предности наведеног уређаја су сљедећи: 

- свакодневно правовремено укључивање 

јавне расвјете, 

- свакодневно правовремено искључивање 

јавне расвјете, 

- искључује могућност неконтролисаног 

укључивања јавне расвјете (укључивање приликом 

временских непогода у току дана) и 

- искључивање јавне расвјете у одређеном 

временском интервалу за вријеме рада. 

Све наведене предности уређаја испробане 

су уградњом уређаја на јавну расвјету у насељу 

Расадник, постављањем у МБТС „Расадник“ који је 

у функцији већ 2 мјесеца. 

Сматрамо да ће се након уградње и 

пуштања у рад овог уређаја смањити трошкови 

електричне енергије до 10% на мјесечном нивоу. 

Уколико се искористи могућност искључивања 

јавне расвјете у току рада у временском периоду од 

00:00 до 05:00 часова сматрамо да ће уштеда 

износити до 30%. 

 Обзиром да је на подручју града приликом 

изградње и спајања јавне расвјете на електроене- 

ргетску мрежу изведено тако да више улица 

користе исто бројило, те технички није изводљиво 

да свака улица има своје бројило односно командни 

уређај за укључивање и искључивање јавне 

расвјете. Због овог наведеног као и због чињенице 

да се на подручју града наплаћује комунална 

накнада у коју су укључени трошкови електричне 

енергије за јавну расвјету сматрамо да се ови 

уређаји требају максимално искористити за уштеду 

без искључивања/ укључивања у току рада. 

 Аналогно горе наведеном на подручју 

Мјесних заједница које имају јавну расвјету уз 

Магистрални пут М 16.1 и регионалне путеве, а у 

циљу безбједности саобраћаја става смо да врши 

искључивање/ укључивање јавне расвјете у току 

рада у периоду од 01:00 до 04:00 часова. 

 На свим осталим јавним расвјетама на 

подручју општине Прњавор уз постављање наведе- 

ног уређаја сматрамо да би се требао дефинисати 

режим рада истог те предлажемо да се у периоду од 

00:00 до 05:00 часова искључи рад јавне расвјете. 

 

Број: 01-022-214/11                     Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

643 
 

На основу члана 30. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 197. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11) Скупштина 

општине Прњавор на 35. сједници одржаној дана 

21.12.2011. године донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за додјелу стипендија 

 

1. У Комисију за додјелу стипендија име- 

нују се: 

1. Шушак Јелена, предсједник, 

2. Милишић Љиљана, члан, 

3. Војводић Милан, члан 

4. Шврака Сузана, члан, 

5. Васић Слободанка, члан. 

 

2. Задатак Комисије одређен је чланом 7. 

Одлуке о стипендирању ученика и студената 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 2/11).  

 

3. Ступањем на снагу овог рјешења преста- 

је да важи рјешење број 01-111-1/11 од 31.01.2011. 

године. 

 

4. Рјешење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

   

Образложење 

 

 Чланом 7. Одлуке о стипендирању ученика 

и студената („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 2/11) прописано је да захтјеве за 

додјелу стипендија разматра и листу за додјелу 

стипендија утврђује Комисија за додјелу 

стипендија, те да Комисија броји 5 чланова, од 

којих три члана именује начелник општине, а два 

члана именује Скупштина општине. 

 Комисија за избор и именовање разматрала 

је приједлоге кандидата за именовање чланова 

Комисије за додјелу стипендија, утврдила приједлог 

и предложила Скупштини усвајање Рјешења о 

именовању Комисије за додјелу стипендија.    

Имајући у виду наведено, одлучено је као у 

диспозитиву рјешења.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења. 

 

Број: 01-111-41/11                       Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

644 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући Извјештај о 

извршењу буџета општине Прњавор за период



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 30           22.12.2011. 
 

 

01.01-30.06.2011. године, на 35. сједници одржанoj 

дана 21.12.2011. године, донијела је 

 
ЗАКЉУЧАК  

  
1. Скупштинa општине Прњавор прихвата 

Извјештај о извршењу буџета општине 

Прњавор за период 01.01-30.06.2011. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 
Број: 01-022-204/11                       Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

645 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући Извјештај о 

извршеним реалокацијама за период 01.01-30.06. 

2011. године, на 35. сједници одржанoj дана 

21.12.2011. године, донијела је 

 
ЗАКЉУЧАК  

  
1. Скупштинa општине Прњавор прихвата 

Извјештај о извршеним реалокацијама за 

период 01.01-30.06.2011. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01-022-205/11                      Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

646 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући Извјештај о 

коришћењу текуће буџетске резерве за период 

01.01.-30.06.2011. године, на 35. сједници одржанoj 

дана 21.12.2011. године, донијела је 

 
ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштинa општине Прњавор прихвата 

Извјештај о коришћењу текуће буџетске 

резерве за период 01.01.-30.06.2011. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01-022-206/11             Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

647 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући нацрт Oдлуке о 

усвајању ребаланса буџета општине Прњавор за 

2011. годину, на 35. сједници одржанoj дана 

21.12.2011. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Нацрт Одлуке о усвајању ребаланса буџета 

општине Прњавор за 2011. годину сушти- 

нски и формално-технички је прихватљив за 

даљу скупштинску процедуру. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01-022-207/11              Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

648 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући нацрт Oдлуке о 

измјени Одлуке о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2011. годину, на 35. сједници одржанoj 

дана 21.12.2011. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Нацрт Одлуке о измјени Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину 

суштински и формално-технички је прихва- 

тљив за даљу скупштинску процедуру. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01-022-208/11                      Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

649 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 



22.12.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                    5 
 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући нацрт Oдлуке о 

усвајању буџета општине Прњавор за 2012. годину, 

на 35. сједници одржанoj дана 21.12.2011. године, 

доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Нацрт Одлуке о усвајању буџета општине 

Прњавор за 2012. годину суштински и 

формално-технички је прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру. 

2. Скупштина општине тражи од начелника 

Општине да у року од 15 дана проведе јавну 

расправу о нацрту буџета oпштине Прњавор 

за 2012. годину. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01-022-209/11             Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

650 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући нацрт Oдлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2012. 

годину, на 35. сједници одржанoj дана 21.12.2011. 

године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
 

1. Нацрт Одлуке о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2012. годину суштински и 

формално-технички је прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01-022-210/11            Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

651 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући нацрт Oдлуке о 

утврђивању пореске стопе за опорезивање непокре- 

тности на подручју општине Прњавор у 2012. 

години, на 35. сједници одржанoj дана 21.12.2011. 

године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
 

1. Нацрт Одлуке о утврђивању пореске стопе за 

опорезивање непокретности на подручју 

општине Прњавор у 2012. години суштински 

и формално-технички је прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01-022-211/11                     Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

652 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући Програм уштеде 

електричне енергије у потрошњи за јавну расвјету 

уграђивањем астро тајмера, на 35. сједници 

одржанoj дана 21.12.2011. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
 

1. Задужује се Одјељење за стамбено-

комуналне послове и инвестиције да у року 

од три мјесеца припреми Информацију о 

уштеди електричне енергије по основу 

Програма уштеде електричне енергије у 

потрошњи за јавну расвјету уграђивањем 

астро тајмера и да се размотре техничке 

могућности за реализацију приједлога 

датих на 35. сједници Скупштине општине. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласни- 

ку општине Прњавор“. 
  
Број: 01-022-214-1/11             Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

653 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и15/11), Скупштина 

општине Прњавор, на 35. сједници одржанoj дана 

21.12.2011. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општинме Прњавор је упозната 

са Пресудом Окружног суда у Бањалуци, 



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 30           22.12.2011. 
 

 

број: 110U00610811U од 10.11.2011. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

Број: 01-022-215/11                    Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

654 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву Ковачевић Милована сина Јовице из 

Хрваћана, у предмету продаје градског грађеви- 

нског земљишта непосредном погодбом ради 

комплетирања грађевинске парцеле, а на основу 

чланова 16. став 1. тачка д. Закона о грађевинском 

земљишту Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 112/06) и члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, бр. 8/05), на сједници одржаној дана 

21.12.2011. године,  доноси  

 

ОДЛУКУ 

о давању сагласности за закључење уговора о 

продаји неизграђеног грађевинског земљишта 

непосредном погодбом са Ковачевић Милованом  

сином Јовице из Хрваћана 

 

Члан 1. 

 Даје се сагласност за закључење уговора о 

продаји непосредном погодбом ради комплетирања 

грађевинске парцеле за редовну употребу и кори- 

штење породичне куће земљишне парцеле означе- 

не као: 

- к.ч. бр. 427/6 „Лука“ пашњак у површини 

од 155 м2  

- кч. бр. 426/10 „Лука“ двориште у површи- 

ни од 105 м 2  

- к.ч. бр. 427/11 „Лука“ двориште у површи- 

ни од 10 м2 и  

- к.ч. бр. 427/10 „Лука“ пут у површини од  

134 м2,  уписане у зк.ул. бр. 538 к.о.  Хрваћани 

(нови бројеви к.ч.бр. 747/3, 742/7, 745/5 и 746/3 исте 

површине уписане у ПЛ. бр. исте к.о. државна 

својина чији је носилац права располагања и посјед 

општине Прњавор. 

 

Члан 2. 

Земљиште се продаје по цијени од 1 КМ по  

1 м2, што укупно износи 404,00 КМ. 

 

Члан 3. 

Овлашћује се Начелник општине Прњавор 

да у име општине Прњавор закључи уговор из 

члана 1. ове одлуке са Ковачевић Милованом сином 

Јовице из Хрваћана.  

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Прњавор." 
 

Образложење 

 Ковачевић Милован син Јовице из Хрваћа- 

на поднио је захтјев овом органа ради утврђивања 

површине земљишта за редовну употребу породи- 

чне куће која је изграђена на  к.ч. бр.748/3, чија 

садашња површина због конфифурације терена  

није довољна за редовну употребу како се наводи у 

наведеном поднеску. Да по добивеној сагласности 

ранијих корисника земљишта користи и парцеле 

к.ч.бр. 742/5, 742/6,742/7, 745/3, 746/3 и 747/3. 

Уз захтјев именовани је приложио копију кат. 

плана, посједовни лист те извод из регулационог 

плана  са маркираном локацијом свога објекта и 

спорног земљишта, да би током поступка уз дописе 

од 08.09.2010. године приложио оригинал копије о 

изводу из урбанистичке регулативе, записник о 

одржаној расправи под бројем 02-475-41/90 од 

19.09.1990. године у истом предмету, као и рјешење 

Општинске комисије за привреду и финансије бр. 

07-364-356/88 од 19.10.1988. године којим му је 

дата урбанистичка сагласност да о свом трошку 

изврши изградњу објеката инфраструктуре - јавног 

некатегорисаног пута  дужини око 80 м  преко 

парцела к.ч. бр. 742/1, 748/3 и 747  у к.о. Хрваћани. 

 Поступајући по поднесеном захтјеву 

предлагача овај орган је на ницу мјеста провео 

усмену јавну расправу дана 13.04.2011. године којој 

није приступио законски заступник општине 

Прњавор Правобранилаштво РС и ако су уредно 

позвани, гдје је на основу идентификације парцела 

по вјештаку геометру Тешић Вељки, приложене 

документације коју је предлагач приложио и 

документације коју је орган прибавио по службеној 

дужности утврђено следеће чињенично стање и то: 

 - да је из записника о одржаној усменој 

расправи 19.09.1990. године под бројем 02-475-

41/90 утврђено да је тада вођен поступак по 

захтјеву предлагача да му се додијели земљиште за 

комплетирање његове грађевинске парцеле и да је 

још тада добио сагласнос од представника основне 

школе у Хрваћанима и ООУР "Бучијак" као 

корисника земљишта државне својине да му се 

додијели земљиште поближе наведено у тачки 1. 

диспозитива ове одлуке. Да је тада добио и 

урбанистичку сагласност да преко дијела земљишта 

изгради нови пут за шта је добио и сагласност 

тадашњег трговачког предузећа "Промет" Прњавор 

као корисника наведеног земљишта што је исте 

године и саградио нови пут у дужини око 80 м 

дужних; 

 - да је исте године ушао у посјед 

земљишних парцела наведених у тачки 1. ове 

одлуке између којих је и парцела к.ч.бр.746/3 у 

површини од 134 м2 (земљишно-књижно стање 

к.ч.бр. 427/10) која се у кат. операту водила као 

посјед  дирекције путеви - Прњавор, а по 

Земљишној књизи корисник основна школа 



22.12.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                    7 
 

Хрваћани које је изгубило статус путног земљишта 

изградњом нове саобраћајнице од стране 

предлагача, на којој је парцели као и остале три овај 

орган ријешио питање власничко правних односа 

тиме што су исте парцеле рјешењем Републичке 

управе за геодетске и имовинско-правне послове - 

Подручна јединица  Прњавор бр. 21.36/476-1/11 

пренесене у државну својину чије носилац права 

располагања Општина Прњавор  а као претходно 

питање у овом поступку додјеле крајњем 

кориснику; 

 - да је према регулационом плану утврђено 

да земљишне парцеле поближе наведене у тачки 1. 

одлуке и то:  

- к.ч. бр. 427/6 „Лука“ пашњак у површини 

од 155 м2  

- кч. бр. 426/10 „Лука“ двориште у површи- 

ни од 105 м 2  

- к.ч. бр. 427/11 „Лука“ двориште у повр- 

шини од 10 м2 и  

- к.ч. бр. 427/10 „Лука“ пут у површини од  

134 м2,  уписане у зк.ул. бр. 538 к.о.  Хрваћани 

(нови бројеви к.ч.бр. 747/3, 742/7, 745/5 и 746/3 исте 

површине уписане у ПЛ. бр. исте к.о. државна 

својина чији је носилац права располагања и посјед 

општине Прњавор, а које су рјешењем ове Подру- 

чне јединице  пренесене са досадашњих корисника 

и посједника на општину Прњавор служе за 

комплетирање парцеле к.ч. бр. 748/3 (новог премје- 

ра) која по Земљишној књизи има ознаку к.ч. бр. 

317/83 уписане у зк.ул. бр. 9  к.о. Хрваћани чији је  

власник и посједник Ковачевић Милован син 

Јовице са 1/1 дијела, те је сходно изложеном 

одлучено као у тачки 1. и 2. ове одлуке а из 

следећих разлога; 

 - чланом 15. Закона о грађевинском земљи- 

шту прописано је да Скупштина јединице локалне 

самоуправе продаје посредством лицитације или 

даје у замјену физичким и правним лицима 

неизграђено грађевинско земљиште у државној 

својини ради изградње трајних грађевина у складу 

са регулационим планом, или даје у закуп ради 

изградње привремених грађевина а чланом 16. став 

1. тачка д. истог закона да се непосредном 

погодбом земљиште додјељује између осталих 

случајева наведених под тачком а., б., в., г. и у 

случају под тачком д. када је тијеч  о комплетирање 

грађевинске парцеле, а у члану 36. став 1. истог 

закона каже се да одредбе наведеног закона које се 

односе на градско грађевинско земљиште примјењу- 

ју се и на остало грађевинско земљиште, а што је 

ријеч у конкретном случају јер се ради о осталом 

грађевинском земљишту које се налази на подручју 

Мјесне заједнице Хрваћани, а не о градском 

грађевинском земљишту, а цијена је утврђена 

сходно допису Пореске управе број 02-0811-052-

2639/11 од 12.09.2011. године, а према класи 

земљишта и допису Мјесне заједнице Хрваћани 

број 02-016-96/11 од 20.09.2011. године у коме се  

наводи да је предлагач властитим средствима 

изградио дио путног земљишта у дужини од око 80 

м дужних, те да су ранији корисници представници 

Основне школе Хрваћани, те ООУР "Вучијак2 се 

сагласили да се именованом додијели наведено 

земљиште, а што је потврдио и пуномоћник 

Основне школе "Милош Црњански" Поточани 

Шуман Ђорђо на расправи изјавивши да не траже 

новчану противриједност за наведено земљиште, а 

увидом у рјешење Скупштине општине Прњавор 

број 01-475.5-58/07 од 03.05.2007. године на које се 

предлагач позива и које је приложио у спис 

предмета видљиво је да је крајњем кориснику 

Радошевић Вујадину сину Новака из Хрваћана 

додијељена грађевинска парцела к.ч.бр. 513/11 у 

површини од 984 м2 која се налази уз сами 

магистрални пут исто додијељено по цијени од 1,00 

КМ по 1 м2 а наведено земљиште предлагача и и 

земљишта које му се додјељује је на удаљености од 

око 200 - 300м од магистралног пута, значи није уз 

сам магистрални пут као земљиште претходника 

које му је додијељено, те је нелогично да цијена 

буде већа од 1,00 КМ по 1 м2. 

  Против ове одлуке не може се изјавити 

жалба нити се може покренути управни спор, с 

обзиром да се ради о акту располагања. 
 

Број: 01-475-14/11                       Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

655 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по понуди Сичановић рођ. Васић Војне из 

Прњавора, а на основу члана 8. став 3. Закона о 

грађевинском земљишту Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 112/06) 

и члана 30. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, бр. 8/05), на сједници 

одржаној дана 21.12.2011. године,  д о н о с и  

 

ОДЛУКУ 

о неприхватању понуде 

 

Члан 1. 

Општина Прњавор, као носилац права 

прече куповине, не прихвата понуду Сичановић 

рођ. Васић Војне из Прњавора, за куповину 

некретнина означених  као: 

- к.ч. бр. 1049/50 „Кућиште“ њива у површи- 

ни  од 68 м2, уписане у ПЛ. бр. 3484 к.о. Прњавор 

(стари број 280/16 "Кућиште" њива у површини од 

68 м2, уписане  у зк.ул. бр. 2296,  исте к.о.), по ције- 

ни од 40,00 КМ по 1 м2. 

 

Члан 2. 

Ова одлука важи годину дана од дана 

доношења. 

 Уколико у том року подносилац понуде не 

отуђи некретнине које су предмет понуде дужан  их 

је поново понудити општини Прњавор. 



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 30           22.12.2011. 
 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

  

Одредбама члана 8. став 3. Закона о 

грађевинском земљишту Републике Српске је 

прописано да јединица локалне самоуправе има 

право првокупа градског грађевинског земљишта, о 

чему се дужна изјаснити у року од 30 дана од дана 

подношења понуде. 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

Сичановић рођ. Васић Војна из Прњавора 

је  поднијела  понуду којом је  понудила општини 

Прњавор као носиоцу права прече куповине своје 

некретнине означене као: к.ч. бр. 1049/50 

„Кућиште“ њива у површини  од 68 м2, уписане у 

ПЛ. бр. 3484 к.о. Прњавор (стари број 280/16 

"Кућиште" њива у површини од 68 м2,  уписане  у 

зк.ул. бр. 2296,  исте к.о.), по цијени од  40,00 КМ 

по 1 м2. 

 

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА ПРОВОЂЕЊЕ 

ОДЛУКЕ 

 

За провођење ове одлуке нису потребна 

посебна финансијска средства. 

 

Број: 01-022-198/11                     Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

656 
 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по понуди Максимчук Владе сина Гење из 

Прњавора и Стержењ Анкице кћери Гење из 

Бабановаца, а на основу члана 8. став 3. Закона о 

грађевинском земљишту Републике Српске („Слу- 

жбени гласник Републике Српске“, бр. 112/06) и 

члана 30. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, бр. 8/05), на сједници 

одржаној дана 21.12.2011. године,  доноси  

 

ОДЛУКУ 

о неприхватању понуде 

 

Члан 1. 

Општина Прњавор, као носилац права 

прече куповине, не прихвата понуду Максимчук 

Владе сина Гење из Прњавора и Стержењ Анкице 

кћери Гење из Бабановаца, за куповину некретнина 

означених  као: 

- к.ч. бр. 1045/1 „Кућиште“ њива у површи- 

ни  од 647 м2, 

- к.ч. бр. 1045/13 „Кућиште“ њива у повр- 

шини од 378 м2, 

- к.ч. бр. 1045/14 „Кућиште“ њива у повр- 

шини  од 333 м2, 

- к.ч. бр. 1045/16 „Кућиште“ њива у повр- 

шини од  12 м2, 

- к.ч. бр. 1045/18 „Кућиште“ њива у повр- 

шини од 440 м2, 

- к.ч. бр. 1045/19 „Кућиште“ њива у повр- 

шини од 75 м2 и  

- к.ч. бр. 1045/21 „Кућиште“ њива у повр- 

шини од 162 м2, уписане у ПЛ. бр. 4123 к.о. Прња- 

вор (стари бројеви 239/2, 238/2, 280/31, 280/35, 

280/36, 280/38 и 280/40  уписане  у зк.ул. бр. 4795 

исте к.о.), по цијени од  40,00 КМ по 1 м2. 

 

Члан 2. 

Ова одлука важи годину дана од дана 

доношења. 

 Уколико у том року подносилац понуде не 

отуђи некретнине које су предмет понуде дужан  их 

је поново понудити општини Прњавор. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

  

Одредбама члана 8. став 3. Закона о 

грађевинском земљишту Републике Српске је 

прописано да јединица локалне самоуправе има 

право првокупа градског грађевинског земљишта, о 

чему се дужна изјаснити у року од 30 дана од дана 

подношења понуде. 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

Максимчук Владо син  Гење из Прњавора и 

Стержењ Анкице кћи Гење из Бабановаца су  

поднијели  понуду којом су  понудили општини 

Прњавор као носиоцу права прече куповине своје 

некретнине означене као:  к.ч. бр. 1045/1 „Кућиште“ 

њива у површини  од 647 м2, 1045/13 „Кућиште“ 

њива у површини  од 378 м2, 1045/14 „Кућиште“ 

њива у површини од 333 м2, 1045/16 „Кућиште“ 

њива у површини  од  12 м2, 1045/18 „Кућиште“ 

њива у површини  од 440 м2, 1045/19 „Кућиште“ 

њива у површини  од 75 м2 и 1045/21 „Кућиште“ 

њива у површини  од 162 м2, уписане у ПЛ. бр. 

4123 к.о. Прњавор (стари бројеви 239/2, 238/2, 

280/31, 280/35, 280/36, 280/38 и  280/40,  уписане  у 

зк.ул. бр. 4795 исте к.о.), по цијени од  40,00 КМ по 

1 м2. 

 

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА ПРОВОЂЕЊЕ 

ОДЛУКЕ 

 

За провођење ове одлуке нису потребна 



22.12.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                    9 
 

посебна финансијска средства. 

 

Број: 01-022-197/11                      Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

657 
 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по понуди Репић рођ. Ћетојевић Радмиле кћери 

Пане из Вршана и Репић Раденка сина Обрада из 

Вршана заступаног по пуномоћнику Репић рођ. 

Ћетојевић Радмили кћери Пане из Вршана, у 

предмету понуде земљишта општини, а на основу 

члана 8. став 3. и 9. Закона о грађевинском 

земљишту Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 112/06) и члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, бр. 8/05), на сједници одржаној дана 

21.12.2011. године,  доноси  

 

ОДЛУКУ 

о давању сагласности за закључење уговора о 

куповини неизграђеног градског грађевинског 

земљишта са Репић рођ. Ћетојевић Радмилом кћери 

Пане из Вршана и Репић Раденком сином  

Обрада из Вршана 

    

Члан 1. 

 Даје се сагласност за закључење уговора о 

куповини неизграђеног градског грађевинског 

земљишта означеног као: 

- к.ч. бр. 652/5 "Брезик" њива у површини 

671 м2  уписано у ПЛ. бр. 818 к.о. Коњуховци на 

име посједника Репић рођ. Ћетојевић Радмиле 

кћери Пане из Вршана и Репић Раденка сина 

Обрада из Вршана са по 1/2 дијела (стари број 

199/11 "Брезик" њив у површини од 671 м2 

уписанно у зк.ул. бр. 737 исте  к.о. као власништво 

Репић рођ. Ћетојевић Радмиле кћери Пане из 

Вршана и Репић Раденка сина Обрада из Вршана са 

по 1/2 дијела) са Репић рођ. Ћетојевић Радмилом 

кћери Пане из Вршана и Репић Раденком  сином 

Обрада из Вршана заступаног по пуномоћнику 

Репић Радмили. 

 

Члан 2. 

 Општина Прњавор је дужна платити 

накнаду за купљено земљиште у износу од 20,00 

КМ по 1 м², односно у укупном износу од 13,420,00 

КМ, а што ће се регулисати уговором између 

општине Прњавор и Репић рођ. Ћетојевић Радмиле 

кћери Пане из Вршана и Репић Раденка сина 

Обрада из Вршана заступаног по пуномоћнику 

Репић Радмили. 

 

Члан 3. 

 Овлашћује се Начелник општине Прњавор 

да у име општине Прњавор закључи уговор из 

члана 1. ове одлуке са Репић рођ. Ћетојевић 

Радмилом кћери Пане из Вршана и Репић Раденком 

сином Обрада из Вршана, заступаног по пуномо- 

ћнику Репић Радмили. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Образложење 

Репић рођ. Ћетојевић Радмила кћи Пане из 

Вршана и Репић Раденко син Обрада из Вршана, 

заступан по пуномоћнику Репић рођ. Ћетојевић 

Радмили кћери Пане из Вршана су поднијели 

понуду општини Прњавор као носиоцу права прече 

куповине којом су понудили на продају некретнине 

означене као к.ч. бр. 652/5 "Брезик" њива у повр- 

шини 671 м2  уписано у ПЛ. бр. 818 к.о. Коњуховци 

на име посједника Репић рођ. Ћетојевић Радмиле 

кћери Пане из Вршана и Репић Раденка сина 

Обрада из Вршана са по 1/2 дијела (стари број 

199/11 "Брезик" њив у површини од 671 м2 

уписанно у зк.ул. бр. 737 исте  к.о. као власништво 

Репић рођ. Ћетојевић Радмиле кћери Пане из 

Вршана и Репић Раденка сина Обрада из Вршана са 

по 1/2 дијела), по цијени од 20,00 КМ по 1 м², 

односно у укупном износу од 13,420,00 КМ, у вези 

чега су постигли договор са општином Прњавор. Уз 

понуду су приложили: пуномоћ, препис ПЛ. бр. 818 

к.о. Коњуховци, зк.извод зк.ул.бр. 737, исте к.о. 

извод  из плана парцелације насеља Ратковац  са 

идентификацијом предметне парцеле 662/5 к.о. 

Коњуховци бр. 04-363-40/11 издат од Одјељења за 

просторно уређење општине Прњавор. 

Поступајући по тој понуду Републичка 

управа за геодетске и имовинско-правне послове - 

Подручна јединица Прњавор је провела поступак у 

току којег је прибављено изјашњење Начелника 

општине Прњавор број 01/1-477-1/11 од 12.10.2011. 

године у којем се наводи да су сагласни да се 

наведена понуда прихвати, обзиром да је ријеч о 

земљишту означеном као к.ч. бр. 652/5 "Брезик" 

њива у површини 671 м2 уписано у ПЛ. бр. 818 к.о. 

Коњуховци на име посједника Репић рођ. Ћетојевић 

Радмиле кћери Пане из Вршана и Репић Раденка 

сина Обрада из Вршана са по 1/2 дијела (стари број 

199/11 "Брезик" њив у површини од 671 м2 уписано 

у зк.ул. бр. 737 исте  к.о. као власништво Репић рођ. 

Ћетојевић Радмиле кћери Пане из Вршана и Репић 

Раденка сина Обрада из Вршана са по 1/2 дијела), а 

које земљиште  је према Плану парцелације насеља 

Ратковац намијењено за изградњу улице у том 

насељу.  Такође се наводи да су сагласни да се за 

предметне некретнине исплати  износ од 13.420,00 

КМ, с обзиром да се земљиште налази у петој зони 

градског грађевинског земљишта, чија је тржишна 

цијена 20,00 КМ по 1 м2, према подацима Пореске 

управе ПЈ Прњавор од 18.02.2011. године. те да се у 

прописаној процедури са истима  закључи уговор о 

куповини некретнина. 



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 30           22.12.2011. 
 

 

У поступку је утврђено да се наведено 

земљиште налази у петој зони градског грађеви- 

нског земљишта и да је тржишна цијена 20,00 КМ 

по 1 м2. 

С обзиром, на тако утврђено чињенично 

стање одлучено је као у диспозитиву ове одлуке, а 

полазећи од члана 16. став 1. тачка д. Закона о 

грађевинском земљишту Републике Српске („Слу- 

жбени гласник Републике Српске“, бр. 112/06). 

 

Број: 01-022-194/11                      Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

658 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по понуди Мујаковић рођ. Сркаловић Мунире 

кћери Османа из Бихаћа, а на основу члана 8. став 

3. Закона о грађевинском земљишту Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

112/06) и члана 30. Статута општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, бр. 8/05), 

на сједници одржаној дана 21.12.2011. године,  

доноси  

 

ОДЛУКУ 

о неприхватању понуде 

 

Члан 1. 

Општина Прњавор, као носилац права 

прече куповине, не прихвата понуду Мујаковић 

рођ. Сркаловић Мунире кћери Османа из Бихаћа, за 

куповину некретнина означених  као: 

- к.ч. бр. бр. 710/1 „Кућиште“ њива у 

површини од 301 м2,  

- к.ч. бр. бр. 710/5 „Кућиште“ њива у 

површини од 89 м2, уписане у ПЛ. бр. 974 к.о. 

Прњавор, (стари  број 372/8 "Кућиште" њива у 

површини од 390 м2 уписане у зк.ул. бр. 2341 исте 

к.о.), по цијени од 150,00 КМ по 1 м2. 

 

Члан 2. 

Ова одлука важи годину дана од дана 

доношења. 

 Уколико у том року подносилац понуде не 

отуђи некретнине које су предмет понуде дужан  их 

је поново понудити општини Прњавор. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

  

Одредбама члана 8. став 3. Закона о 

грађевинском земљишту Републике Српске је 

прописано да јединица локалне самоуправе има 

право првокупа градског грађевинског земљишта, о 

чему се дужна изјаснити у року од 30 дана од дана 

подношења понуде. 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

Мујаковић рођ. Сркаловић Мунира кћи 

Османа из Бихаћа,  је  поднијела  понуду којом је  

понудила општини Прњавор као носиоцу права 

прече куповине своје некретнине означене као: к.ч. 

бр. бр. 710/1 „Кућиште“ њива у површини од 301 

м2 и 710/5 „Кућиште“ њива у површини од 89 м2, 

уписане у ПЛ. бр. 974 к.о. Прњавор, (стари  број 

372/8 "Кућиште" њива у површини од 390 м2 

уписане у зк.ул. бр. 2341 исте к.о.), по цијени од 

150,00 КМ по 1 м2. 

 

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА ПРОВОЂЕЊЕ 

ОДЛУКЕ 

 

За провођење ове одлуке нису потребна 

посебна финансијска средства. 

 

Број: 01-022-199/11                     Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

659 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву Башић Нијаза сина Але из Лишње, 

заступаног по пуномоћнику Хргић Вишњи, 

адвокату из Прњавора, у предмету додјеле додатне 

површине земљишта, а на основу члана 204. Закона 

о општем управном поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 13/02 и 50/10) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 8/05), на сједници одржаној 

дана 21.12.2011. године, доноси  

 

ДОПУНСКО РЈЕШЕЊЕ 

 

1. Одбија се захтјев Башић Нијаза сина Але 

из Лишње за додјелу додатне површине земљишта 

означеног као дио к.ч. бр. 379/10, уписаног у ПЛ. 

бр. 225 к.о. Прњавор - као неоснован. 

2. Одбија се захтјев општине Прњавор 

заступане по законском заступнику 

Правобранилаштву Републике Српске, сједиште 

замјеника Бањалука за обустављање поступка 

додјеле додатне површине земљишта означеног као 

дио к.ч. бр. 379/10, уписаног у ПЛ. бр. 225 к.о. 

Прњавор због одустанка подносиоца од захтјева  - 

као неоснован. 

 

Образложење 

 Рјешењем Скупштине општине Прњавор 

бр. 01-475-17/10 од 26.11.2010. године је усвојен 

захтјев Башић Нијаза сина Але из Лишње за додјелу 

алтернативне земљишне парцеле коју чини 

земљиште означено као к.ч. бр. 379/7 „Поток“ њива 



22.12.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                   11 
 

у површини од 521 м2, уписано у ПЛ. бр. 225 к.о. 

Прњавор (стари бр. 682/7, уписано у зк.ул. бр. 1719, 

исте к.о.), а у тачки 5. је наведено да ће се о захтјеву 

Башић Нијаза за додјелу додатне површине 

земљишта и накнаду трошкова довода воде и 

канализације (прекопавања улице) у износу од 

3.000,00 КМ одлучити допунским рјешењем. 

Након тога, поступак је настављен. У току 

поступка су заказане расправе за 10.06.2011. 

године, 10.08.2011. године и 02.09.2011. године. 

 На расправи одржаној 10.06.2011. године 

Хргић Вишња, адвокат из Прњавора, као 

пуномоћник Башић Нијаза сина Але из Лишње, је 

изјавила да је као пуномоћник подносиоца захтјева 

тог дана прибавила зк. извод из зк. ул. бр. 4769 к.о. 

Прњавор и утврдила да је на основу рјешења 

Скупштине општине Прњавор од 26.11.2010. 

године на подносиоца захтјева укњижено право 

кориштења са дијелом од 1/1 на алтернативно 

додијељеној земљишној парцели бр. 682/7, а 

истовремено рјешењем о проведеној промјени 

Републичке управе за геодетске и имовинско-

правне послове, Подручна јединица Прњавор од 

19.05.2011. године, подносилац захтјева Башић 

Нијаз је уписан као посједник на к.ч. бр. 379/7, те да 

подносилац захтјева одустаје од дијела свог 

захтјева да му се изврши доплата износа од 3.000,00 

КМ на име прикључака воде и канализације, али 

остаје код захтјева да му се додијели додатна 

површина како је то раније наведено. 

Правобранилаштво Републике Српске, 

сједиште замјеника Бањалука, се није одазвало 

позиву за расправу, али су факсом доставили допис 

бр. У-331/05 од 10.06.2011. године у којем су 

навели да не могу приступити на расправу због 

раније заказане расправе код Основног суда у 

Бањалуци, те да као законски заступник општине 

Прњавор остају код писменог изјашњења 

Начелника општине Прњавор бр. 01/1-475-8/05 од 

12.04.2011. године предлажући да се захтјев Башић 

Нијаза за додјелу додатне површине и плаћање 

трошкова довода воде и канализације у износу од 

3.000,00 КМ одбије као неоснован и подсјећања 

ради наводе да је парцела која је подносиоцу 

захтјева додијељена као алтернативна по својој 

површини већа за 146 м2 од раније додијељене 

парцеле, да се налази у непосредној близинии и да у 

свему одговара (по положају и намјени) раније 

додијељеној парцели. 

 У изјашњењу Начелника општине Прњавор 

бр. 01/1-475-8/05 од 12.04.2011. године се наводи да 

су током поступка оспоравали захтјев Башић Нијаза 

да му се поред парцеле бр. 379/7 к.о. Прњавор 

додијели и додатна површина и да му се плати 

накнада трошкова довода воде и канализације у 

износу од 3.000,00 КМ као неоснован; да, обзиром, 

да је у току поступка утврђено да је именовани 

вршио одређена плаћања, односно да је платио: 

накнаду за кориштење пољопривредног земљишта 

у износу од 7.665,00 динара, таксу на инвестициони 

објекат у износу од 1.130,00 динара, наканду за 

исколчавање објекта у износу од 300,00 динара, 

накнаду за ренту у износу од 40.450,00 динара, 

допринос за финансирање програма и премјера 

катастра некретнина у износу од 3.300,00 динара и 

допринос за изградњу склоништа у износу од 

11.276,00 динара, не споре да се именованом 

признају наведена плаћања приликом издавања 

урбанистичке и грађевинске дозволе; да је Башић 

Нијазу на његов захтјев Одјељење за просторно 

уређење, општине Прњавор издало увјерење бр. 04-

360-14/11 од 17.02.2011. године којим је потврђено 

да је Башић Нијаз измирио све таксе, доприносе и 

накнаде за издавање одобрења за грађење, те да ћу 

му наведено увјерење служити у поступку издавања 

одобрења за грађење; да посебно напомињу да ја 

парцела која је подносиоцу захтјева додијељена као 

алтернативна по својој површини већа за 146 м2 од 

раније додијељене парцеле и да се налази у њеној 

непосредној близини, те у свему одговара по свом 

положају и намјени раније додијељеној парцели; те 

да сходно наведеном захтјев Башић Нијаза за 

додјелу додатне површине земљишта и наканду 

трошкова довода воде и канализације у цијелости 

оспоравају и предлажу да се одбије као неоснован. 

 С обзиром, да је Башић Нијаз син Але из 

Лишње, заступан по пуномоћнику Хргић Вишњи, 

адвокату из Прњавора, изјавом датом на записник 

одустао од захтјева бр. 36-475-33/05 у дијелу који се 

односи на плаћање накнаде трошкова довода воде и 

канализације (прекопавања улице) у износу од 

3.000,00 КМ, поступак ће у том дијелу бити 

обустављен. 

 Расправа заказана за 10.08.2011. године 

није одржана због неуручивања позива за расправу 

Хргић Вишњи, адвокату из Прњавора, као 

пуномоћнику Башић Нијаза сина Але из Лишње. 

 На расправи одржаној 02.09.2011. године 

Правобранилаштво Републике Српске, сједиште 

замјеника Бањалука, Давидовић-Вилић Драгана 

помоћник у Правобранилаштву Републике Српске, 

је изјавила да предлаже да службено лице 

закључком обустави поступак у складу са 

одредбама Закона о општем управном поступку јер 

уредно обавијештени пуномоћник није приступио, а 

изостанак није оправдао; а уколико надлежни орган 

не усвоји тај приједлог, предлажу да се захтјев 

Нијаза Башића за додјелу додатне површине одбије 

као неоснован из разлога који су наведени у 

изјашњењу Начелника општине Прњавор бр. 01/1-

475-8/05 од 22.08.2011. године које је достављено 

28.08.2011. године, а које се посебно односи на 

документацију која је достављена од урбанизма, а 

коју су запримили 18.08.2011. године. 

Хргић Вишња, адвокат из Прњавора, као 

пуномоћник Башић Нијаза сина Але из Лишње, није 

приступила на расправу одржану 02.09.2011. 

године, иако јој је позив за расправу уредно и 

благовремено достављен, па је расправа одржана у 

одсуству подносиоца захтјева. 



12                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 30           22.12.2011. 
 

 

Прије одржавања расправе Правобрани- 

лаштво Републике Српске, сједиште замјеника 

Бањалука је доставило допис бр. У-331/05 (запри- 

мљен код Подручне јединице Прњавор 26.08.2011. 

године) у којем су навели да општина Прњавор 

остаје код раније датих изјашњења, те да 

достављају и непосредно изјашњење Начелника 

општине Прњавор бр. 01/1-475-8/05 од 22.08.2011. 

године везано за документацију Одјељења за 

просторно уређење која им је прослијеђена уз позив 

за расправу. 

 

 У изјашњењу Начелника општине Прњавор 

бр. 01/1-475-8/05 од 22.08.2011. године се наводи да 

у цијелости остају код ранијих писмених 

изјашњења, те поново напомињу да је општина 

Прњавор измирила све своје обавезе које је имала 

према подносиоцу захтјева, као и да је из 

достављене документације, тачније из дописа 

Одјељења за просторно уређење, општине Прњавор 

бр. 04-363-28/2011 од новембра 2011. године, 

видљиво да је Планом парцелације локалитета 

Основне школе „Никола Тесла“ Прњавор за 

парцелу бр. 379/7 к.о. Прњавор планиран прилаз са 

новопројектоване саобраћајнице, те предлажу да се 

захтјев Башић Нијаза одбије као неоснован. 

 У току поступка је утврђено: 

 - да је за парцелу бр. 379/7 к.о. Прњавор 

планиран прилаз са новопројектоване саобраћа- 

јнице Планом парцелације локалитета Основне 

школе „Никола Тесла“ Прњавор, а што је видљиво 

из дописа Одјељења за просторно уређење, општи- 

не Прњавор бр. 04-363-28/2011 од новембра 2011. 

године; 

 - да је парцела бр. 379/7 „Поток“ њива у 

површини од 521 м2 к.о. Прњавор која је Башић 

Нијазу додијељена као алтернативна земљишна 

парцела (рјешењем Скупштине општине Прњавор 

бр. 01-475-17/10 од 26.11.2010. године) за 146 м2 

већа од раније додијељених парцела бр. 374/6, 372/8 

и 375/8 к.о. Прњавор у површини од 375 м2  

(рјешењем Скупштине општине Прњавор бр. 08-

475-101/91 од 27.12.1991. године). 

 Из наведеног чињеничног стања је очигле- 

дно да нису испуњени услови за додјелу додатне 

површине земљишта с обзиром да се земљиште које 

је Башић Нијазу додијељено као алтернативна 

земљишна парцела налази на истој локацији и има 

исту намјену као и раније додијељено земљиште, да 

је површина тог земљишта за 146 м2 већа у односу 

на раније додијељено земљиште, као и да је 

обезбијеђен приступни пут том земљишту, те је 

одлучено као у тачки 1. диспозитива овог допу- 

нског рјешења, а полазећи од одредби члана  204. 

Закона о општем управном поступку, члана 90. 

Закона о грађевинском земљишту („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 86/03) и члана 41. 

Закона о грађевинском земљишту („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 112/06). 

 Није усвојен захтјев општине Прњавор  

заступане по законском заступнику Правобрани- 

лаштву Републике Српске, сједиште замјеника 

Бањалука за обустављање поступка због одустанка 

од захтјева, због тога што се из досадашњих изјава 

и понашања подносица захтјева не може претпоста- 

вити да је Башић Нијаз одустао од захтјева за 

додјелу додатне површине земљишта, па је одлуче- 

но као у тачи 2. диспозитива, а полазећи од одредби 

члана 120. став 2. и 144. став 3. Закона о општем 

управном поступку. 

Против овог допунског рјешења се не може 

изјавити жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом код Окружног суда у Бањалуци. 

Тужба се подноси у року од 30 дана од дана 

пријема овог допунског рјешења, а један примјерак 

тужбе се доставља Скупштини општине Прњавор. 
 

Број: 01-475-17/10                       Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

660 
 

 Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву Јотић Драгице кћери Владимира из 

Горњих Палачковаца, у предмету допуне рјешења 

земљишно-књижним подацима, а на основу члана 

204. Закона о општем управном поступку 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 13/02 и 

50/10) и члана 30. Статута општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, бр. 8/05),  

на сједници одржаној дана 21.12.2011. године, 

доноси  
 

ДОПУНСКО РЈЕШЕЊЕ 
 

  1. Допуњава се тачка 1. диспозитива рјеше- 

ња Скупштине општине Прњавор бр. 36-475-

10/2002 од 01.03.2002. године, тако да та тачка сада 

гласи: 

"Јотић Драгици кћери Владимира из 

Горњих Палачковаца додјељује се непосредном 

погодбом неизграђено градско грађевинско земљи- 

ште у државној својини означено као: 

 - к.ч. бр. 1049/41 „Кућиште“ њива у 

површини од 540 м2, уписано у ПЛ. бр. 225 к.о. 

Прњавор, (стари бр. 273/70  „Кућиште“ њива у 

површини од 378 и 273/74 "Кућиште" њива у 

површини од 162 м2, уписане у зк.ул. бр. 621 исте 

к.о.)“. 

2. У осталом дијелу рјешење остаје 

непромијењено. 
 

Образложење 

Јотић Драгица кћи Владимира из Горњих 

Палачковаца је поднијела захтјев којим је тражила 

да се рјешење Скупштине општине Прњавор бр. 36-

475-10/2002 од 01.03.2002. године допуни земљи- 

шно-књижним подацима. Уз захтјев је приложила: 

фотокопију наведеног рјешења, списак земљишта 

са копијом кат. плана, препис ПЛ. бр. 2998 к.о. 



22.12.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                   13 
 

Прњавор, зк. извод зк.ул. бр. 621, исте к.о. 

Поступајући по поднесеном захтјеву 

проведен је поступак у току којег је утврђено да је 

рјешењем Скупштине општине Прњавор бр. 36-

475-10/2002 од 01.03.2002. године Јотић Драгици 

кћери Владимира из Горњих Палачковаца додије- 

љено неизграђено градско грађевинско земљиште у 

државној својини означено као к.ч. бр. 1049/41 

„Кућиште“ њива у површини од 540 м2, уписано у 

ПЛ. бр. 225 к.о. Прњавор, те да у рјешењу нису 

наведени земљишно-књижни, већ само катастарски 

подаци. 

 Из приложеног списка земљишта је утврђе- 

но да парцели новог премјера бр. 1049/41 уписаној 

у ПЛ. бр. 2998 к.о. Прњавор на име посједника 

Јотић Драгице кћери Владимира из Горњих 

Палачковаца са 1/1 дијела по старом грунтовном 

премјеру одговарају парцеле означена као к.ч. бр. 

273/70 у површини од 378 и 273/74 у површини од 

162 м2, уписане у зк.ул. бр. 621 исте к.о као 

државна својина са 1/1 дијела - право располагања 

Скупштина општине Прњавор. 

С обзиром на тако утврђено чињенично 

стање одлучено је као у диспозитиву овог допу- 

нског рјешења, а полазећи од одредби члана 204. 

Закона о општем управном поступку. 

Против овог допунског рјешења се не може 

изјавити жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом код Окружног суда у Бањалуци. 

Тужба се подноси у року од 30 дана од дана 

пријема овог допунског рјешења, а један примјерак 

тужбе се доставља Скупштини општине Прњавор. 

 

Број: 01-475-15/11                       Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

661 
 

 Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву Пијуновић Данијеле кћери Милутина из 

Прњавора у предмету допуне рјешења земљишно-

књижним подацима, а на основу члана 204. Закона 

о општем управном поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 13/02 и 50/10) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 8/05), на сједници одржаној 

дана 21.12.2011. године, доноси  

 

ДОПУНСКО РЈЕШЕЊЕ 

 

  1. Допуњава се тачка 1. диспозитива 

рјешења Скупштине општине Прњавор  бр. 36-475-

125/01 од 31.08.2001. године, тако да та тачка сада 

гласи: 

"Пијуновић Данијели кћери Милутина, 

додјељује се непосредном погодбом неизграђено 

градско грађевинско земљиште у државној својини 

означено као: 

 - к.ч. бр. 1643/10 „Кућиште“ њива у површи- 

ни од 557 м2, уписано у ПЛ. бр. 225 к.о. Прњавор, 

(стари бр. 294/15 „Кућиште“ њива у површини од 

557 м2 уписане у зк.ул. бр. 728 исте к.о.)“. 

2. У осталом дијелу рјешење остаје 

непромијењено. 

 

Образложење 

Пијуновић Данијела кћи Милутина из 

Прњавора је поднијела захтјев којим је тражила да 

се рјешење Скупштине општине Прњавор бр. 36-

475-125/01 од 31.08.2001. године допуни земљишно- 

књижним подацима. Уз захтјев је приложила: 

фотокопију наведеног рјешења, препис ПЛ. бр. 

3463 к.о. Прњавор, зк. извод зк.ул. бр. 728, исте к.о., 

фотокопију рјешења о насљеђивању Основног суда 

У Прњавору број 078 0 О 005585 09 О од 06.10. 

2011. године 

Поступајући по поднесеном захтјеву 

проведен је поступак у току којег је утврђено да је 

рјешењем Скупштине општине Прњавор бр. 36-

475-125/2001 од 31.08.2001. године њеном покојном 

оцу Пијуновић Милутину сину Данила из Прња- 

вора додијељено неизграђено градско грађевинско 

земљиште у државној својини означено као к.ч. бр. 

1643/10 „Кућиште“ њива у површини од 557 м2, 

уписано у ПЛ. бр. 225 к.о. Прњавор, те да у 

рјешењу нису наведени земљишно-књижни, већ 

само катастарски подаци, због чега исто није 

проведено у земљишним књигама, а рјешењем о 

насљеђивању Основног суда у Прњавору број 078 0 

О 005585 09 О од 06.10.2011. године проглашена је 

законским насљедником наведених некретнина са 

1/1 дијела.  

 Из приложеног зк. извод зк.ул. бр. 728 к.о., 

Прњавор  је утврђено да парцели новог премјера бр. 

1643/10 уписаној у ПЛ. бр. 3463 к.о. Прњавор по 

старом грунтовном премјеру одговара парцела 

означена као к.ч. бр. 294/15 у површини од 557 

уписана у зк.ул. бр. 728, исте к.о. као државна 

својина са 1/1 дијела - право кориштења Скупштина 

општине Прњавор. 

С обзиром на тако утврђено чињенично 

стање одлучено је као у диспозитиву овог 

допунског рјешења, а полазећи од одредби члана 

204. Закона о општем управном поступку. 

Против овог допунског рјешења се не може 

изјавити жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом код Окружног суда у Бањалуци. 

Тужба се подноси у року од 30 дана од дана 

пријема овог допунског рјешења, а један примјерак 

тужбе се доставља Скупштини општине Прњавор. 

 

Број:01-475-16/11                         Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

662 
 

 Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву Чапљак  Душка сина Новака из Шерег 

Илове, у предмету допуне рјешења земљишно-

књижним подацима, а на основу члана 204. Закона  



14                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 30           22.12.2011. 
 

 

о општем управном поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 13/02 и 50/10) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 8/05), на сједници одржаној 

дана 21.12.2011. године, доноси  

 

ДОПУНСКО РЈЕШЕЊЕ 

 

  1. Допуњава се тачка 1. диспозитива 

рјешења Скупштине општине Прњавор  бр. 36-475-

67/2000 од 31.03.2000. године, тако да та тачка сада 

гласи: 

"Чапљак  Душку сину Новака из Шерег 

Илове, додјељује се без накнаде неизграђено грађе- 

винско земљиште у државној својини означено као: 

 - к.ч. бр. 61/32 „Шибовска“ њива у 

површини од 2.162 м2, раније уписано у ПЛ. бр. 

160 к.о. Шибовска, плац број 3, (стари бр. 100/47 

„Шибовска“ њива у површини од 2.162 м2 уписане 

у зк.ул. бр. 205 исте к.о.)“. 

2. У осталом дијелу рјешење остаје непро- 

мијењено. 

 

Образложење 

Чапљак Душко син Новака из Шерег 

Илове, је поднио захтјев којим је тражио да се 

рјешење Скупштине општине Прњавор бр. 36-475-

67/2000 од 31.03.2000. године допуни земљишно-

књижним подацима. Уз захтјев је приложио: 

фотокопију наведеног рјешења и списак земљишта 

са копијом кат. плана. 

Поступајући по поднесеном захтјеву 

проведен је поступак у току којег је утврђено да је 

рјешењем Скупштине општине Прњавор бр. 36-

475-67/2000 од 31.03.2000. године Чапљак  Душку 

сину Новака из Шерег Илове, додијељено без 

накнаде неизграђено грађевинско земљиште у 

државној својини означено као к.ч. бр. 61/32 

„Шибовска“ њива у површини од 2.162 м2, раније 

уписано у ПЛ. бр. 160 к.о. Шибовска, плац број 3, 

те да у рјешењу нису наведени земљишно-књижни, 

већ само катастарски подаци. 

 Из приложеног списка земљишта је 

утврђено да парцели новог премјера к.ч. бр. 61/32 

„Шибовска“ њива у површини од 2.162 м2, уписана 

у ПЛ. бр. 243 к.о. Шибовска, на име посједника 

Чапљак Душка сина Новака из Шерег Илове са 1/1 

дијела по старом грунтовном премјеру одговара 

парцела означена као к.ч. бр. 100/47 „Шибовска“ 

њива у површини од 2.162 м2 уписане у зк.ул. бр. 

205 исте к.о. као државна својина са 1/1 дијела - 

право кориштења Скупштина општине Прњавор. 

С обзиром на тако утврђено чињенично 

стање одлучено је као у диспозитиву овог рјешења, 

а полазећи од одредби члана 204. Закона о општем 

управном поступку. 

Против овог допунског рјешења се не може 

изјавити жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом код Окружног суда у Бањалуци. 

Тужба се подноси у року од 30 дана од дана 

пријема овог допунског рјешења, а један примјерак 

тужбе се доставља Скупштини општине Прњавор. 
 

Број: 01-475-19/11                       Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

663 
 

 Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву Карановић Зорана сина Николе из 

Шибовске у предмету допуне рјешења земљишно-

књижним подацима, а на основу члана 204. Закона 

о општем управном поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 13/02 и 50/10) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 8/05), на сједници одржаној 

дана 21.12.2011. године, доноси  

 

ДОПУНСКО РЈЕШЕЊЕ 

 

  1. Допуњава се тачка 1. диспозитива рјеше- 

ња Скупштине општине Прњавор бр. 36-475-

137/2000 од 31.03.2000. године, тако да та тачка 

сада гласи: 

"Карановић Зорану сину Николе из 

Шибовске, додјељује се без накнаде неизграђено 

грађевинско земљиште у државној својини означе- 

но као: 

 - к.ч. бр. 61/37 „Шибовска“ њива у 

површини од 1.622 м2, раније уписано у ПЛ. бр. 160 

к.о. Шибовска, плац број 17, (стари бр. 100/40 

„Шибовска“ њива у површини од 1.622 м2 уписане 

у зк.ул. бр. 205 исте к.о.)“. 

2. У осталом дијелу рјешење остаје непро- 

мијењено. 
 

Образложење 

Карановић Зоран син Николе из Шибовске, 

је поднио захтјев којим је тражио да се рјешење 

Скупштине општине Прњавор бр. 36-475-137/2000 

од 31.03.2000. године допуни земљишно-књижним 

подацима. Уз захтјев је приложио: фотокопију 

наведеног рјешења и списак земљишта са копијом 

кат. плана. 

Поступајући по поднесеном захтјеву 

проведен је поступак у току којег је утврђено да је 

рјешењем Скупштине општине Прњавор бр. 36-

475-137/2000 од 31.03.2000. године Карановић 

Зорану сину Николе из Шибовске, додијељено без 

накнаде неизграђено грађевинско земљиште у 

државној својини означено као к.ч. бр. 61/37 

„Шибовска“ њива у површини од 1.622 м2, раније 

уписано у ПЛ. бр. 160 к.о. Шибовска, плац број 17, 

те да у рјешењу нису наведени земљишно-књижни, 

већ само катастарски подаци. 

 Из приложеног списка земљишта је 

утврђено да парцели новог премјера к.ч. бр. 61/37 

„Шибовска“ њива у површини од 1.622 м2, уписана 

у ПЛ. бр. 258 к.о. Шибовска, на име посједника 

Карановић Зорана сина Николе из Шибовске са 1/1



22.12.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                   15 
 

дијела по старом грунтовном премјеру одговара 

парцела означена као к.ч. бр. 100/40 „Шибовска“ 

њива у површини од 1.622 м2 уписане у зк.ул. бр. 

205 исте к.о. као државна својина са 1/1 дијела - 

право кориштења Скупштина општине Прњавор. 

С обзиром на тако утврђено чињенично 

стање одлучено је као у диспозитиву овог 

допунског рјешења, а полазећи од одредби члана 

204. Закона о општем управном поступку. 

Против овог допунског рјешења се не може 

изјавити жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом код Окружног суда у Бањалуци. 

Тужба се подноси у року од 30 дана од дана 

пријема овог допунског рјешења, а један примјерак 

тужбе се доставља Скупштини општине Прњавор. 

 
Број: 01-475-18/11                        Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

664 
 

 Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву производно услужног предузећа 

Компаније "Душанић" из Прњавора у предмету 

допуне и исправке рјешења о додјели земљишта, а 

на основу члана 204. и 207. Закона о општем 

управном поступку („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 13/02) и члана 30. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

бр. 8/05),  на сједници одржаној дана 21.12.2011. 

године, доноси  

 
ДОПУНСКО РЈЕШЕЊЕ 

 
 1. У рјешењу Скупштине општине 

Прњавор број 07-475-10/95 од 11.07.1995. године 

врши се допуна у тачки III којим је додијељено ПП 

"Агроцентар" Прњавор неизграђено градско 

грађевинско земљиште  и додају сљедеће парцеле: 

 - к.ч. бр. 278/18 "Кућиште" њива  у површи- 

ни од 80  м2,  

 - к.ч. бр. 279/12 "Кућиште" њива  у површи- 

ни од 70 м2, 

 - к.ч. бр. 282/21 "Гложић" њива  у површи- 

ни од 1.309  м2 и 

 - к.ч. бр. 282/42 "Сјеча" њива  у површини 

од 35  м2, уписане у зк.ул.бр. 1190 к.о. Прњавор 

државна својина право кориштења Скупштине 

општине Прњавор. 

 2. У рјешењу Скупштине општине Прња- 

вор бр. 07-475-10/95 од 19.07.1996. године у тачки 

1. алинеја 12. врши се исправка те умјесто парцеле 

бр. 287/17 одређује упис к.ч. бр. 278/6 исте 

површине  438 м2. 

 3. У осталом дијелу диспозитиви рјешења 

остају непромијењљени. 

 

Образложење 

           Компанија "Душанић" д.о.о. производно услу- 

жно предузеће Прњавор улица Магистрални пут 

поднијела је захтјев којим тражи да се изврши 

допуна рјешења Скупштине општине Прњавор бр. 

07-475-10/95 од 11.07.1995. године и 07-475-10/95 

од 19.07.1996. године којим јој је додијељено 

неизграђено градско грађевинско земљиште. 

 Уз захтјев је приложила навдена рјешења,  

елаборат вјештака геодетске струке, списак земљи- 

шта, уговор о плаћеној накнади за додијељено 

градско грађевинско земљиште. 

 Из приложене документације утврђено је да 

је рјешењем Скупштине општине Прњавор број 07-

475-10/95 од 11.07.1995. године тачком 2. диспози- 

тива преузета парцела 282/42, у пов. од 35 м2, 

тачком 3. преузета парцела к.ч.бр. 278/18 у пов. од 

80 м2, тачком 4. преузета парцела к.ч.бр. 279/12 у 

пов. од 70 м2 и тачком 5. преузета парцела к.ч.бр. 

282/21 у површини од 1.309 м2 које рјешење је 

проведено у земљишним књигама и катастарском 

операту, а тачком III наведеног рјешења којом је 

земљиште додијељено крајњњем кориснику ПП 

"Агроцентар" Прњавор на кориштење изостављене 

су наведене парцеле према земљишно-књижним 

подацима, тако да су и сада задржале упис државне 

својине са правом располаганја СО-е Прњавор а у 

кат. операту су прешле на крајњег корисника 

Компанију "Душанић" д.о.о. Прњавор. 

Ради провођења рјешења у земљишној 

књизи неопходно је извршити допуну са навееним 

земљишно-књижним подацима у дијелу рјешења 

којим се одлучује о додјели, те је сходно изложеном 

одлучено као у тачки 1. дињспзитива овог рјешења 

сходно одреди чланан 204. Закона о општем 

управном поступку  којим је прописано да уколико 

орган није рјешењем одлучио о свим питањима која 

су била предмет поступка, он може по приједлогу  

странке или по службеној дужности донијети 

посебно рјешење о питањима која већ донесеним 

рјешењима нису обухваћена (допунско рјешење). 

  Из приложене документације утврђено је 

да је другим рјешењем Скупштине општине 

Прњавор бр. 07-475-10/95 од 19.07.1996. године 

којим је такође извршена додјела земљишта 

крајњем кориснику у тачки 1. алинеја 12. начињена 

је грешка гдје је уписана парцела к.ч. бр. 278/17 

површине 438 м2, а треба да стоји   парцела 278/6 

површине од 438 м2, уписана у зк.ул. бр. 1445 к.о. 

Прњавор тако да се учињена грешка исправља, а 

сходно одредби члана 207. Закона о општем 

управном поступку у ком се каже: "Ако орган није 

решењем одлучио о свим питањима која су била 

предмет поступка, он може по предлогу странке 

или по службеној дужности донијети посебно 

рјешење о питањима која већ донесеним рјешењем 

нису обухваћена (допунско рјешење). 

 Против овог допунског рјешења се не може 

изјавити жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом код Окружног суда у Бањалуци. 

Тужба се подноси у року од 30 дана од дана 

пријема овог допунског рјешења, а један примјерак 



16                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 30           22.12.2011. 
 

 

тужбе се доставља Скупштини општине Прњавор. 
 

Број: 01-475-21/11                       Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

665 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву Башић Нијаза сина Але из Лишње, 

заступаног по пуномоћнику Хргић Вишњи, 

адвокату из Прњавора, у предмету додјеле додатне 

површине земљишта,  на основу члана 119. Закона 

о општем  управном поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 13/02 и 50/10) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 8/05), на сједници одржаној 

дана 21.12.2011. године,  доноси  

 

ЗАКЉУЧАК 

  Обуставља се поступак плаћања накнаде 

трошкова довода воде и канализације (прекопавања 

улице) у износу од 3.000,00 КМ покренут по 

захтјеву Башић Нијаза сина Але из Лишње под 

бројем 36-475-33/05 - због одустанка странке од 

захтјева. 

 

Образложење 

Башић Нијаз син Але из Лишње, заступан 

по пуномоћнику Хргић Вишњи, адвокату из 

Прњавора је изјавом датом на записник код 

Републичке управе за геодетске и имовинско-

правне послове, Подручна јединица Прњавор, дана 

10.06.2011. године, одустао од захтјева бр. 36-475-

33/05 у дијелу који се односи на плаћање накнаде 

трошкова довода воде и канализације (прекопавања 

улице) у износу од 3.000,00 КМ, па се сходно члану 

119. Закона о општем управном поступку поступак 

обуставља по захтјеву именованог. 

Против овог закључка се не може изјавити 

жалба, али се може покренути управни спор 

тужбом код Окружног суда у Бањалуци. Тужба се 

подноси у року од 30 дана од дана пријема овог 

закључка, а један примјерак тужбе се доставља 

Скупштини општине Прњавор. 

 

Број: 01-475-17/10                        Предсједник 

Датум: 21.12.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

666 
 

На основу члана 72. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

101/04, 42/05 и 118/05) и члана 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) начелник општине Прњавор 

доноси  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Општинског тима за израду локалног  

адресног регистра и припрему картографске 

документације за Попис 2011. године 

 
Члан 1. 

 Овим рјешењем именује се Општински  

тим за израду локалног адресног регистра и припре- 

му картографске документације за Попис становни- 

штва, домаћинстава и станова у 2011. години у 

Републици Српској, у следећем саставу: 

 
1. Maja Тепић, вођа тима,  

2. Јелена Цвијановић, члан,  

3. Представник РУГИПП ПЈ Прњавор – геометар,  

    члан. 

 

Члан 2. 

Задатак  Општинског тима из члана 1. овог 

рјешења је: 

1. Формирање адресног регистра за 

насељена мјеста Околица и Лужани у складу са 

одредбама Закона о попису становништва, 

домаћинстава и станова у 2011. години у Републици 

Српској („Службени гласник Републике Српске“, 

број 109/10 и 49/11), Упутства за ажурирање 

картографске документације, израду адресног 

регистра и ревизију докумената статистичких 

кругова и формирање пописних кругова за попис 

становништва, домаћинстава и станова 2011. 

године, од 27.04.2011. године и Планом активности 

Републичког завода за статистику Републике 

Српске за спровођење Пописа 2011. године, број: 

06.306/064.8-843/11 од 29.03.2011. године, 

2. Ажурирање скица, 

3. Наношење улица и кућних бројева  (КБ) 

на прегледне скице, 

4 .У провођењу планираних активности на 

формирању адресног регистра, чланови тима из 

члана 1. дужни су уско сарађивати и координирати 

са Комисијом за израду локалног адресног регистра 

и припрему картографске документације за Попис 

2011. године (у даљем тексту: Комисија), као и са 

осталим учесницима на изради адресног регистра у 

складу са прописима наведеним у тачки 1. овог 

члана, 

5. Редовно обавјештавати Комисију о дина- 

мици формирања адресног регистра, предузетим 

активностима и ванредним пословима и околности- 

ма које се укажу у току реализације израде адресног 

регистра, 
 

Члан 3. 

 Планове рада за тим из члана 1. овог 

рјешења сачиниће, као и одржати обуку, чланови 

Комисије. 
 

Члан 4. 

Реализацију утврђених задатака Општи- 

нски тим из члана 1. овог рјешења започеће дана 

01.11.2011. године. 

Потпуно попуњене обрасце потребно је 



22.12.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                   17 
 

доставити у Одјељење за стамбено комуналне 

послове и инвестиције. 

Задатке из члана 2. овог рјешења тим ће 

обављати у току редовног радног времена и неће се 

исплаћивати посебна накнада. 
 

Члан 5. 

Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-064-2/11                             Начелник, 

Датум: 01.11.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
 

 

667 
 

 На основу члана 72. став 3. Закона о лока- 

лној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

101/04, 42/05 и 118/05) и члана 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) начелник општине Прњавор 

доноси  
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Општинског тима за израду локалног 

адресног регистра и припрему картографске 

документације за Попис 2011. године 
 

Члан 1. 

 Овим рјешењем именује се Општински  

тим за израду локалног адресног регистра и 

припрему картографске документације за Попис 

становништва, домаћинстава и станова у 2011. 

години у Републици Српској, у следећем саставу: 

1. Бранка Шикора, вођа тима, Жељка 

Тамбур, замјеник вође тима, 

2. Дарко Гостимировић, члан, Саво Марић, 

замјеник члана, 

3. Представник РУГИПП ПЈ Прњавор – 

геометар, члан. 

 

Члан 2. 

Задатак  Општинског тима из члана 1. овог 

рјешења је: 

1. Формирање адресног регистра за 

насељена мјеста Мравица, Гаљиповци, Горњи 

Гаљиповци и Доњи Гаљиповци у складу са 

одредбама Закона о попису становништва, домаћи- 

нстава и станова у 2011. години у Републици 

Српској („Службени гласник Републике Српске“, 

број 109/10 и 49/11), Упутства за ажурирање 

картографске документације, израду адресног 

регистра и ревизију докумената статистичких 

кругова и формирање пописних кругова за попис 

становништва, домаћинстава и станова 2011. 

године, од 27.04.2011. године и Планом активности 

Републичког завода за статистику Републике 

Српске за спровођење Пописа 2011. године, број: 

06.306/064.8-843/11 од 29.03.2011. године, 

2. Ажурирање скица, 

3. Наношење улица и кућних бројева  (КБ) 

на прегледне скице, 

4. У провођењу планираних активности на 

формирању адресног регистра, чланови тима из 

члана 1. дужни су уско сарађивати и координирати 

са Комисијом за израду локалног адресног регистра 

и припрему картографске документације за Попис 

2011. године (у даљем тексту: Комисија), као и са 

осталим учесницима на изради адресног регистра у 

складу са прописима наведеним у тачки 1. овог 

члана, 

5. Редовно обавјештавати Комисију о 

динамици формирања адресног регистра, предузе- 

тим активностима и ванредним пословима и 

околностима које се укажу у току реализације изра-

де адресног регистра, 

 
Члан 3. 

 Планове рада за тим из члана 1. овог 

рјешења сачиниће, као и одржати обуку, чланови 

Комисије. 

 
Члан 4. 

Реализацију утврђених задатака Општи- 

нски тим из члана 1. овог рјешења започеће дана 

08.11.2011. године. 

Потпуно попуњене обрасце потребно је 

доставити у Одјељење за стамбено комуналне 

послове и инвестиције. 

Задатке из члана 2. овог рјешења тим ће 

обављати у току редовног радног времена и неће се 

исплаћивати посебна накнада. 

 
Члан 5. 

 Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Прњавор“. 

 
Број: 01/1-064-2/11                          Начелник, 

Датум: 04.11.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
 

 

668 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Службе- 

ни гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава између организационих јединица Кабинет 

начелника и Службе за јавне набавке и заједничке 

послове у укупном  износу од 400,00 КМ.  

 
II 

Износ од 400,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 



18                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 30           22.12.2011. 
 

 

• са конта 412600 – Расходи по основу путовања 

и смјештаја у износу од 400,00 КМ 

(организациона јединица број 00750120 –

Кабинет начелника), 

• на конто 412900 – Расходи за стручно 

усавршавање запослених Административне 

службе општине у износу од 400,00 КМ 

(организациона јединица број 00750240 – 

Служба за јавне набавке и заједничке послове). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 

ради обезбјеђивања средстава на претходно наведе- 

ној позицији, из разлога наведених у образложењу 

захтјева за реалокацију, који је саставни дио овог 

закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-271/11                       Начелник, 

Датум: 20.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
 

 

669 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру организационе јединице Одјељење 

за стамбено-комуналне послове и инвестиције у 

укупном  износу од 14.500,00 КМ.  

 

II 

Износ од 14.500,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

 

• са конта 511200 – Програм капиталних 

инвестиција у износу од 14.500,00 КМ 

(организациона јединица број 0750170 – 

Одјељење за стамбено-комуналне послове и 

инвестиције), 

• на конто 415200 – Грантови у земљи – 

Капитални грантови  у износу од 14.500,00 КМ 

(организациона јединица број 0750170 – 

Одјељење за стамбено-комуналне послове и 

инвестиције). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђивања средстава на претходно 

наведеној позицији, из разлога наведених у обра- 

зложењу захтјева за реалокацију, који је саставни 

дио овог закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-276/11                         Начелник, 

Датум: 24.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
 

 

670 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава 
 

I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру организационе јединице Остала 

буџетска потрошња у укупном  износу од 10.300,00 

КМ.  
 

II 

Износ од 10.300,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 621300 – Отплата дуга по кредиту од 

3.000.000,00 КМ у износу од 10.300,00 КМ 

(организациона јединица број 0750190 – 

Остала буџетска потрошња), 

• на конто 413300 – Камата на кредит од 

5.000.000,00 КМ у износу од 300,00 КМ 

(организациона јединица број 0750190 – 

Остала буџетска потрошња), 

• на конто 413300 – Камата на кредит од 

3.000.000,00 КМ у износу од 6.000,00 КМ 

(организациона јединица број 0750190 – 

Остала буџетска потрошња), 

• на конто 413300 – Камата на кредит од 

500.000,00 КМ у износу од 4.000,00 КМ 

(организациона јединица број 0750190 – 

Остала буџетска потрошња). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђивања средстава на претходно 

наведеној позицији, из разлога наведених у обра- 

зложењу захтјева за реалокацију, који је саставни 

дио овог закључка. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 



22.12.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                   19 
 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-299/11                      Начелник, 

Датум: 10.11.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
 

671 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава између организационе јединице Остала 

буџетска потрошња и буџетског корисника Дјечији 

вртић «Наша радост» Прњавор у укупном  износу 

од 2.851,00 КМ.  

 

II 

Износ од 2.851,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 621300 – Отплата дуга по кредиту од 

3.000.000,00 КМ у износу од 2.851,00 КМ 

(организациона јединица број 00750190 – 

Остала буџетска потрошња), 

• на конто 411100 – Бруто плате запослених у 

износу од 2.851,00 КМ (буџетски корисник 

број 00750400 – Дјечији вртић «Наша радост» 

Прњавор). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђивања средстава на претходно 

наведеној позицији, из разлога наведених у обра- 

зложењу захтјева за реалокацију, који је саставни 

дио овог закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-401-301/11                       Начелник, 

Датум: 05.12.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
 

 

672 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру буџетског корисника Ватрогасно 

друштво Прњавор у укупном износу од 7.200,00 

КМ.  

 

II 

Износ од 7.200,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 511100 – Набавка грађевинских 

објеката у износу од 7.200,00 КМ (буџетски 

корисник број 0750600 – Ватрогасно друштво 

Прњавор), 

• на конто 411100 – Бруто плате запослених у 

износу од 7.200,00 КМ ((буџетски корисник 

број 0750600 – Ватрогасно друштво Прњавор). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђивања средстава на претходно 

наведеној позицији, из разлога наведених у обра- 

зложењу захтјева за реалокацију, који је саставни 

дио овог закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-401-312/11                        Начелник, 

Датум: 05.12.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
 

 

673 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру организационе јединице Одјељење 

за стамбено-комуналне послове и инвестиције у 

укупном  износу од 60.000,00 КМ.  

 

II 

Износ од 60.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 



20                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 30           22.12.2011. 
 

 

• са конта 412500 – Програм финансирања 

мјесних заједница у износу од 60.000,00 КМ 

(организациона јединица број 0750170 – 

Одјељење за стамбено-комуналне послове и 

инвестиције), 

• на конто 412800 – Трошкови електричне 

енергије за јавну расвјету у износу од 

60.000,00 КМ (организациона јединица број 

0750170 – Одјељење за стамбено-комуналне 

послове и инвестиције). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђивања средстава на претходно 

наведеној позицији, из разлога наведених у обра- 

зложењу захтјева за реалокацију, који је саставни 

дио овог закључка. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-314/11                        Начелник, 

Датум: 08.12.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 
 

640 Одлука о начину давања имена насељима, 

трговима и улицама и кућних бројева..........1 
 

641 Одлука о измјени Одлуке о организовању 

Јавне установе Дјечији вртић „Наша радост“ 

Прњавор..........................................................2 
 

642 Програм уштеде електричне енергије у 

потрошњи за јавну расвјету уграђивањем 

астро тајмера...................................................2 
 

643 Рјешење о избору Комисије за додјелу 

стипендија......................................................3 
 

644 Закључак о прихватању Извјештаја о 

извршењу буџета општине Прњавор за 

период 01.01-30.06. 2011. године..................3 
 

645 Закључак о прихватању Извјештаја о 

извршеним реалокацијама за период 01.01-

30.06.2011. године...........................................4 
 

646 Закључак о прихватању Извјештаја о 

коришћењу текуће буџетске резерве за 

период 01.01.-30.06. 2011. године.................4 
 

647 Закључак о усвајању нацрта Oдлуке о 

усвајању ребаланса буџета општине 

Прњавор за 2011. годину................................4 
 

648 Закључак о усвајању нацрта Одлуке о 

измјени Одлуке о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2011. годину................................4 
 

649 Закључак о усвајању нацрта Oдлуке о 

усвајању буџета општине Прњавор за 2012. 

годину...............................................................4 
 

650 Закључак о усвајању нацрта Oдлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2012. 

годину...............................................................5 
 

651 Закључак о усвајању нацрта Oдлуке о 

утврђивању пореске стопе за опорезивање 

непокретности на подручју општине 

Прњавор у 2012. години.................................5 
  

  

 
652 

 
Закључак о задужењу Одјељења за стамбе- 

но да припреми Информацију о уштеди 

електричне енергије........................................5 
 

653 Закључак о Упознавању Скупштине општи- 

не са Пресудом Окружног суда у Бањалуци, 

бр: 110U00610811U од 10.11.2011.године....5 
 

654 Одлука о давању сагласности за закључење 

уговора о продаји неизграђеног грађевинског 

земљишта непосредном погодбом са Ков- 

чевић Милованом сином Јовице из Хрваћа- 

на, број: 21.36/475-21/10.................................6 
 

655 Одлука о неприхватању понуде Сичановић 

Војне, број: 21.36/477-30/11...........................7 
 

656 Одлука о неприхватању понуде Максимчук 

Владе и Стержењ Анкице, број: 21.36/477-

31/11..................................................................8 
 

657 Одлука о давању сагласности за закључење 

уговора о куповини неизграђ. градског 

грађевин. земљишта са Репић Радмилом бр: 

21.36/477-26/10................................................9 
 

658 Одлука о неприхватању понуде Мунире 

Мујаковић, број: 21.36/477-29/11................10 
 

659 Допунско рјешење број: 36-475-33/05, 

Нијаз Башић...................................................10 
 

660 Допунско рјешење број: 21.36/475-34/11, 

Драгица Јотић................................................12 
 

661 Допунско рјешење број: 21.36/475-36/11, 

Данијела Пијуновић......................................13 
 

662 Допунско рјешење Душко Чапљак, број: 

21.36/475-38/11..............................................13 
 

663 Допунско рјешење Зоран Карановић, број: 

21.36/475-41/11..............................................14 
 

 



22.12.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                   21 
 

664 Допунско рјешење број: 21.36/475-45/11, 

Компанија „Душанић“ д.о.о. Прњавор.......15 
 

665 Закључак бр: 36-475-33/05, Нијаз Башић..16 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

666 Рјешење о именовању Општинског тима за 

израду локалног адресног регистра и при- 

прему картографске документације за Попис 

2011. године...................................................16 
 

667 Рјешење о именовању Општинског тима за 

израду локалног адресног регистра и при- 

прему картографске документације за Попис 

2011. године...................................................17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

668 Закључак о реалокацији средстава, број: 

01/1-401-271/11..............................................17 
 

669 Закључак о реалокацији средстава, број: 

01/1-401-276/11..............................................18 
 

670 Закључак о реалокацији средстава, број: 

01/1-401-299/11.............................................18 
 

671 Закључак о реалокацији средстава, број: 

01/1-401-301/11..............................................19 
 

672 Закључак о реалокацији средстава, број: 

01/1-401-312/11..............................................19 
 

673 Закључак о реалокацији средстава, број: 

01/1-401-314/11..............................................19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 30           22.12.2011. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Наручилац: 
(назив, адреса, телефон)           Добављач: 

_____________________________________                                 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

_____________________________________        ПРЊАВОР 

_____________________________________           Ул. Светосавска бр. 10 

Матични број ________________________                           Матични број: 1069128 

ПДВ обвезник       ДА      НЕ                                                   ЈИБ 4401227610009 

ИБ (УИО) ___________________________                           РЈП Општине Прњавор  

Жиро-рачун _________________________                            жиро-рачун: 555-007-00215707-29 

Претплатнички број __________________                           Шифра Јавних прихода: 729124 

                Буџетска организација: 99999999 

  

 

 

НАРУЏБЕНИЦА број __________ 

 

 

Овим неопозиво наручујем укупно ____________ примјерака “Службеног гласника 

општине Прњавор” за 2011. годину. 

  

Аконтација годишње претплате износи 80,00 КМ + ПДВ. 

У цијену су урачунати трошкови поштарине. 

 

Наруџбеницу доставити на адресу добављача. 

У прилогу наруџбенице доставити копију ИБ (УИО) за купце који раније нису 

доставили ИБ (УИО), а за оне купце који нису ПДВ обвезници у рубрици - ПДВ 

обвезник - обавезно заокружити НЕ. 

Добављачу обавезно доставити фотокопију уплатнице.                                      

              

 

                                                                                                            М.п. и потпис 

У ___________________ 2011. године                                  .............................................. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Новка Петровић. Штампа Стручна служба СО-е. 


